JffiovADO(AL 6m õe"o:mrdbcLffi =.7ni":
P®ESgi* LÊGígffiT8VS E*g

ls>©isáüÊít¢õrõ  FSrÊÃ  a¥  ?¥©ffisáségF®ffiSÂp

Assunto: REQUERIMENTO N ° Éi /2023

Senhor Presidente,

O(A)  Vereador(a),  JOSE  MARDONIO  CAVALCANTE  DE  ALCANTARAS,

que   a  este  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pelo  regimento

interno,  solicita  a  vossa  excelência  que  seja  submetido  o  presente  requerimento  para

apreciação   do   plenário,   e   posterior   envio   ao   (à)   Secretário   de   Educação,   JOSÉ

ARIVELTON  MOURA   PAULO,  REQUERENDO-LHE  Na  foma  regim€ntal,  após

aprovação  dosoberano  plenário  da  egrégia  camara  municipal  de  MERUOCA  requeiro

que   sejam   adotadas   melhorias   necessárias,   no   prédio   da   Escola   Rosinha   Bastos

Sampaio,de forma urgente, a fim de proporcionar aos estudantes e demais corpo escolar,

proporcionando conforto e uma melhor coisa de uso por todos, a seguir:

1 -Melhoria nós vestiários;

2-Aquisição de utensi'lios para a cozinha;

3-Reparos no telhado do prédio e

4- Recuperação na cobertura da quadra.

Vale  ressaltar que,  mesmo  ainda  se  ter  previsão  oficial  de  início  do  ensino  em  tempo

integral,  as  melhorias  aqui  apontadas  serão  necessárias  a  fim  de  dar  uma  condição

mi'nima de conforto aos alunos, de forma geral e, especialmente, os do tempo integi.al..

JUSTIFICATIVA:

0  pedido  fundamenta-se  na  necessidade  da  realização  de  serviços  e  ações  que  irão

garantir  a  promoção  e   manutenção  dos  direitos  fundamentais  de  nossos  munícipes.

Buscando-se, assim, promover melhorias em nossa Cidade.

Peço da Câmara Municipal de Meruoca,   17 de abril de 2023.

@     CNPJ: 35.048396/0001-21  -C.G.F.06.620.401-2           ©RUASÃOJOSÉ, 51, MERUOCA-CE

® (088} 3649.-1219         ®  www camaíarnc`ruocaúe gov.br     © @c€#narademsruoca     E  diretor!a@camarameruoca.ce.gov.br

&     CNPJ: 35.048.396/0001~21  -C.G.F. 06<620.401-2           ©RUASÃOJO§É, 51,  MERUOCA-CE

® (088) 3649-1219         © www,L`a!TiÊíammüca.ca,gw.br    © imsmarademeruocs     EE  diretoria@camaíameruoca.ce.gov.bí